publicación de la Convocatoria Pública en el Sistema Electrónico para la Contratación Pública de Colombia 
Compra Eficiente SECOP II. 

12. Que teniendo en cuenta el objeto a contratar, la naturaleza del mismo y el presupuesto oficial estimado 
para la presente contratación, cuyo valor asciende a la suma de CUATROCIENTOS SESENTA 
MILLONES DE PESOS ($ 460.000.000); la modalidad de selección aplicable es la Licitación Pública la 
cual se adelantará de conformidad con el artículo 2.2.1.2.1.1.1. y siguientes del Decreto 1082 de 2015. 

NOTA: Se informa que dentro del valor del presupuesto existe una reserva para futuras inclusiones por 
valor de CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL QUINIENTOS TRECE PESOS 
M/CTE ($4.426.513), es decir el presupuesto se divide de la siguiente forma: 

DETALLE VALOR PRESUPUESTO 
TRDM, RCE, MANEJO, IRF, RCSP, TR VALORES $455.573.487 

RESERVA PARA INCLUSIONES $4.426.513 
TOTAL PRESUPUESTO $460.000.000 

13. Que se han cumplido con todos los requisitos previos exigidos por el artículo 25 de la Ley 80 de 1993, por

[...]

garantice la protección de servidores públicos activos, intereses patrimoniales, bienes propios y de aquellos 

por los cuales llegare a ser legalmente responsable la entidad y que estén bajo su custodia, cuidado, 
tenencia o control', el plazo de ejecución del contrato será de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO DÍAS 

365 días, contados a partir del vencimiento de las pólizas actuales que es el 08 de abril de 2025 a las 00:00 

horas, de acuerdo con las condiciones técnicas y económicas establecidas en el presente documento, 

previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución.